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重要提示

北京控股集团有限公司承诺本发行人将及时、公平地履行信

息披露义务，公司董事会、监事会及全体董事、监事、高级管理

人员（或履行同等职责的人员）保证本半年度报告内容的真实、

准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

全体董事、监事、高级管理人员已按照《公司信用类债券信

息披露管理办法》及银行间市场相关自律管理要求履行了相关内

部程序。
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释义

在本报告中，除文义另有所指外，下列词语具有以下涵义：

“本公司/公司/发行人” 指 北京控股集团有限公司

“工商银行” 指 中国工商银行股份有限公司

“建设银行” 指 中国建设银行股份有限公司

“江苏银行” 指 江苏银行股份有限公司

“邮蓄银行” 指 中国邮政储蓄银行股份有限公司

“宁波银行” 指 宁波银行股份有限公司

“中金公司” 指 中国国际金融股份有限公司

“中信建投” 指 中信建投证券股份有限公司

“光大证券” 指 光大证券股份有限公司

“光大银行” 指 光大银行股份有限公司

“国金证券” 指 国金证券股份有限公司

“宏信证券” 指 宏信证券有限责任公司

“北京农商行” 指 北京农村商业银行股份有限公司

“北京银行” 指 北京银行股份有限公司

“交通银行” 指 交通银行股份有限公司
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第一章 企业基本情况

一、企业基本情况

1.中文名称：北京控股集团有限公司（简称“北控集团”）

英文名称：Beijing Enterprises Group Company Limited(缩写“BG”)

2.债务融资工具信息披露事务负责人：

姓名：戴小锋

职位：北京控股集团有限公司副总经理

联系地址：北京市朝阳区化工路 59号院 2号楼 1至 14层 101内十六

层

电话：010-56891922

传真：010-85879022

邮政编码：100026
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第二章 债务融资工具存续情况

一、截至本期报告批准报出日发行人存续的已发行债务融资工具情况

表 1 已发行债务融资工具情况 单元：亿元、%

名称 简称 代码
发行

日

起息

日

到期

日

债券

余额
利率

付息兑付方

式

交易场

所

主承销

商

存续期

管理机

构

受托管

理人

北京控股集团有限公司

2022年度第三期超短期

融资券

22北控集

SCP003
012282
657.IB

2022/7
/27

2022/
7/28

2022/
11/25

15 1.60
到期一次还

本付息

银行间

债券

宁波银

行，杭

州银行

宁波银

行
无

北京控股集团有限公司

2022年度第二期短期融

资券

22北控集

CP002
042280
245.IB

2022/5
/30

2022/
5/31

2023/
5/26

10 2.04
到期一次还

本付息

银行间

债券

广发银

行，光

大银行

广发银

行
无

北京控股集团有限公司

2022年度第一期短期融

资券

22北控集

CP001
042280
236.IB

2022/5
/26

2022/
5/27

2023/
5/22

10 2.04
到期一次还

本付息

银行间

债券

北京银

行，交

通银行

北京银

行
无

北京控股集团有限公司

2022年度第二期超短期

融资券

22北控集

SCP002
012281
262.IB

2022/3
/29

2022/
3/30

2022/
9/26

5 2
到期一次还

本付息

银行间

债券

江苏银

行

江苏银

行
无

北京控股集团有限公司

公开发行 2022年公司债

券(第二期)
22北控 02

188739.
SH

2021/9
/13

2021/
9/15

2031/
9/15

20 3.8
每年付息 1

次

上海证

券交易

所

中金公

司，中

信建投

中金公

司
无

北京控股集团有限公司

2021年度第三期中期票

据

21北控集

MTN003
102101
456.IB

2021/8
/3

2021/
8/5

2026/
8/5

10 3.39

按年付息、

到期一次还

本，最后一

期利息随本

金一起支付

银行间

债券

邮蓄银

行，宁

波银行

邮蓄银

行
无

北京控股集团有限公司

2021年度第二期中期票

据

21北控集

MTN002
102101
442.IB

2021/7
/30

2021/
8/3

2026/
8/3

10 3.40

按年付息、

到期一次还

本，最后一

期利息随本

金一起支付

银行间

债券

江苏银

行

江苏银

行
无

北京控股集团有限公司

2021年度第一期中期票

据

21北控集

MTN001
102101
111.IB

2021/6
/15

2021/
6/17

2026/
6/17

15 3.77
每年付息 1

次

银行间

债券

工商银

行，江

苏银行

工商银

行
无

北京控股集团有限公司

公开发行 2021年公司债

券(第一期)
21北控 01

188030.
SH

2021/4
/20

2021/
4/22

2024/
4/22

20 3.45
每年付息 1

次

上海证

券交易

所

中金公

司，中

信建

投，光

中金公

司

中金公

司

http://10.10.5.161/BondWeb/RelevantSecurity/!COMMANDPARAM(3401,WindCode=q21072806.IB
http://10.10.5.161/BondWeb/RelevantSecurity/!COMMANDPARAM(3401,WindCode=q21072806.IB
http://10.10.5.161/BondWeb/RelevantSecurity/!COMMANDPARAM(3401,WindCode=102101111.IB
http://10.10.5.161/BondWeb/RelevantSecurity/!COMMANDPARAM(3401,WindCode=102101111.IB
http://10.10.5.161/BondWeb/RelevantSecurity/!COMMANDPARAM(3401,WindCode=188030.SH
http://10.10.5.161/BondWeb/RelevantSecurity/!COMMANDPARAM(3401,WindCode=188030.SH
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大证券

北京控股集团有限公司

2020年面向合格投资者

公开发行可续期公司债

券(第一期)

20北控 Y1
163792.
SH

2020/7
/29

2020/
7/31

2023/
7/31

10 3.84
每年付息 1

次

上海证

券交易

所

国金证

券

国金证

券

国金证

券

北京控股集团有限公司

公开发行 2020年公司债

券(第二期)
20北控 02

163516.
SH

2020/5
/6

2020/
5/8

2023/
5/8

10 2.39
每年付息 1

次

上海证

券交易

所

中金公

司，中

信建

投，光

大证券

中金公

司

中金公

司

北京控股集团有限公司

公开发行 2020年公司债

券(第一期)
20北控 01

163264.
SH

2020/3
/9

2020/
3/11

2023/
3/11

10 2.94
每年付息 1

次

上海证

券交易

所

中金公

司，中

信建

投，光

大证券

中金公

司

中金公

司

北京控股集团有限公司

2018年度第二期中期票

据

18北控集

MTN002
101801
392.IB

2018/1
1/26

2018/
11/28

2023/
11/28

10 4.13
每年付息 1

次

银行间

债券

工商银

行，北

京农商

行

工商银

行
无

北京控股集团有限公司

2018年度第一期中期票

据

18北控集

MTN001
101800
997.IB

2018/8
/30

2018/
9/3

2023/
9/3

15 4.3
每年付息 1

次

银行间

债券

中国银

行，光

大银行

中国银

行
无

北京控股集团有限公司

2017年公司债券(第一

期)(品种二)
17北控 02

143364.
SH

2017/1
0/26

2017/
10/30

2022/
10/30

20 5
每年付息 1

次

上海证

券交易

所

中金公

司，宏

信证券

中金公

司

中金公

司

北京控股集团有限公司

2016年公司债券(第一

期)(品种二)
16北控 02

136478.
SH

2016/6
/7

2016/
6/13

2026/
6/13

10 3.99
每年付息 1

次

上海证

券交易

所

中金公

司，宏

信证券

中金公

司

中金公

司

报告期内发行人不存在逾期未偿还债券的情况。

二、报告期内信用评级结果调整情况

报告期内不存在信用评级机构对企业或债务融资工具作出信用评级结

果调整的情况。

三、附特殊条款的存续债务融资工具报告期内的触发和执行情况

未设立特殊条款。

四、其他情况

报告期末存续债务融资工具无增信机制，偿债计划及其他偿债保障措

http://10.10.5.161/BondWeb/RelevantSecurity/!COMMANDPARAM(3401,WindCode=163792.SH
http://10.10.5.161/BondWeb/RelevantSecurity/!COMMANDPARAM(3401,WindCode=163792.SH
http://10.10.5.161/BondWeb/RelevantSecurity/!COMMANDPARAM(3401,WindCode=163516.SH
http://10.10.5.161/BondWeb/RelevantSecurity/!COMMANDPARAM(3401,WindCode=163516.SH
http://10.10.5.161/BondWeb/RelevantSecurity/!COMMANDPARAM(3401,WindCode=163264.SH
http://10.10.5.161/BondWeb/RelevantSecurity/!COMMANDPARAM(3401,WindCode=163264.SH
http://10.10.5.161/BondWeb/RelevantSecurity/!COMMANDPARAM(3401,WindCode=101801392.IB
http://10.10.5.161/BondWeb/RelevantSecurity/!COMMANDPARAM(3401,WindCode=101801392.IB
http://10.10.5.161/BondWeb/RelevantSecurity/!COMMANDPARAM(3401,WindCode=101800997.IB
http://10.10.5.161/BondWeb/RelevantSecurity/!COMMANDPARAM(3401,WindCode=101800997.IB
http://10.10.5.161/BondWeb/RelevantSecurity/!COMMANDPARAM(3401,WindCode=143364.SH
http://10.10.5.161/BondWeb/RelevantSecurity/!COMMANDPARAM(3401,WindCode=143364.SH
http://10.10.5.161/BondWeb/RelevantSecurity/!COMMANDPARAM(3401,WindCode=136478.SH
http://10.10.5.161/BondWeb/RelevantSecurity/!COMMANDPARAM(3401,WindCode=136478.SH
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施在报告期内无变化，未发生对债务融资工具投资者权益产生影响的变化。

五、募集资金使用情况

（一）报告期末存续债项及报告期内到期债项的募集资金使用情况

表 1 募集资金使用情况（截至 2022 年 6 月 30 日） 单元：亿元

债务融资工

具简称

募集总

金额
资金用途 资金投向行业

计划使

用金额

已使用

金额

是否与承诺用

途或最新披露

用途一致

未使用

金额

22北控集

CP002
10

偿还有息债务及补

充流动资金

公用事业与基

础设施行业
10 10 是 0

22北控集

CP001
10

偿还有息债务及补

充流动资金

公用事业与基

础设施行业
10 10 是 0

21北控集

SCP002
5

补充流动资金和偿

还有息债务

公用事业与基

础设施行业
5 5 是 0

21北控集

MTN003
10

偿还 14北控集

MTN003
公用事业与基

础设施行业
10 10 是 0

21北控集

MTN002
10

偿还 14北控集

MTN003
公用事业与基

础设施行业
10 10 是 0

21北控集

MTN001
15

偿还中国银行贷款

5亿元、14北控集

MTN003 10亿元

公用事业与基

础设施行业
15 15 是 0

18北控集

MTN002
10

偿还江苏银行贷款

5亿元、光大银行贷

款 5亿元

公用事业与基

础设施行业
10 10 是 0

18北控集

MTN001
15

偿还 13 北控集

MTN001
公用事业与基

础设施行业
15 15 是 0

（二）报告期末存续及报告期内到期的债务融资工具募集资金用途变

更情况

发行人报告期末存续及报告期内到期的债务融资工具募集资金用途不

存在变更情况。

（三）用于特定用途的募集资金使用情况

发行人无用于特定用途的募集资金。

（四）用于项目建设的募集资金使用情况

发行人募集资金未用于建设项目。

（五）设置专项账户的募集资金使用情况
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不涉及。

（六）特殊债项募集资金使用及项目进展情况

发行人无特殊债项募集资金。
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第三章 报告期内重要事项

一、会计政策、会计估计变更或会计差错更正等会计事项

报告期内无会计政策、会计估计变更或会计差错更正；合并报表范围

未发生重大变化。

二、重大亏损情况

报告期内合并报表范围未出现亏损超过上年末净资产 10%的情况。

三、发行人受限资产情况

报告期末资产抵押、质押、被查封、扣押、冻结未超过上年末经审计

净资产百分之五十。

四、发行人对外担保情况

截至报告期末，公司无对外担保情况以及重大未决诉讼情况。

五、信息披露事务管理制度的变更情况

本公司已制定了《北京控股集团有限公司信息披露管理制度》，明确

了债务融资工具相关信息披露管理机制，确定了信息披露的总体原则、职

责分工、披露内容和标准和管理要求。董事长是公司信息披露管理工作的

第一责任人，财务管理部是公司信息披露管理工作的直接负责部门。各信

息来源部门设立专岗或指定专人，负责按债券融资项目要求及时提供所需

披露的信息。财务管理部负责组织和协调公司信息披露事务，汇集公司应

予披露的信息并报告董事会，持续关注媒体对公司的报道并主动求证报道

的真实情况；负责办理公司信息对外公布等相关事宜等。

根据中国人民银行《银行间债券市场非金融企业债务融资工具管理办

法》、中国银行间市场交易商协会《银行间债券市场非金融企业债务融资

工具信息披露规则》，公司目前已基本完成信息披露事务管理制度的修订，

并安排董事会对该制度进行讨论。在完成董事会表决后，我公司将尽快通
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过北京金融资产交易所、中国货币网和上海清算所官方网站公开披露修订

的《信息披露事务管理制度》，具体详见披露公告，本次修订内容对投资

者权益无不利影响。
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第四章 财务报告

详见附件。
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第五章 备查文件

一、备查文件

1、北京控股集团有限公司 2022年半年度财务报告

二、查询地址

北京控股集团有限公司

地址：北京市朝阳区化工路 59号院 2号楼 1至 14层 101内十六层

联系人：刘建彬

电话：010-56891922

传真：010-85879022

投资者可通过中国货币网（http://www.chinamoney.com.cn）或北京金融资产

交易所网站（www.cfae.cn）下载本年度报告，或在工作日的一般办公时间，到

上述地点查阅本年度报告全文及上述备查文件。
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附件：北京控股集团有限公司 2022年度半年度财务报告
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